2025 年８月８日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 兼 CEO 小林 教至

 （コード番号：2148 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長  加賀谷 昭大

 （TEL 03－5210－5012）

「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄への継続選定に関するお知らせ

当社は、JPX総研および株式会社日本経済新聞社が算出する株価指数である「JPX日経中小型株指数」

の 2025 年度（2025 年８月 29 日～2026 年８月 28 日）の構成銘柄として、継続選定されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

JPX 日経中小型株指数は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」をコンセプトとし、資本の効率的

活用や投資者を意識した経営などの投資基準を満たした中小型株で構成される株価指数です。本指数

は、東証プライム市場、スタンダード市場、グロース市場に上場する普通株式から、時価総額や市場流

動性指標によるスクリーニング、３年平均 ROE(自己資本利益率)などの定量的指標によるスコアリング

と、定性的要素による加点を基に選定された 200 銘柄で構成され、年に 1 度銘柄入れ替えが行われて

います。

当社では、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応を意識し、資本効率の改善やガバ

ナンス体制の継続的な強化を図っております。

今後も引き続き株主や投資家をはじめとするステークホルダーの皆様のご期待にお応えできるよう

努めてまいります。

・JPX 日経中小型株指数について

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

・JPX 日経中小型株指数構成銘柄一覧 (2025 年 8 月 29 日適用予定）

https://www.jpx.co.jp/news/6030/um3qrc000001ri27-att/data4_j.pdf

・JPX 日経インデックス 400 及び JPX 日経中小型株指数の構成銘柄の定期入替について

https://www.jpx.co.jp/news/6030/20250807-01.html

・資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について

https://corp.itmedia.co.jp/ir/about/coc/

以 上

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html
https://www.jpx.co.jp/news/6030/um3qrc000001ri27-att/data4_j.pdf
https://www.jpx.co.jp/news/6030/20250807-01.html
https://corp.itmedia.co.jp/ir/about/coc/